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Bekanntmachung des Ergebnisses der Wahl des Verbandsgemeinderates der 
Verbandsgemeinde Wethautal 
 
Der Gemeindewahlausschuss für die Verbandsgemeinde Wethautal hat in öffentlicher Sitzung am 02. 
Juni 2014 das endgültige Wahlergebnis der Verbandsgemeinderatswahl in der Verbandsgemeinde 
Wethautal wie folgt ermittelt: 
 
 

1. Feststellung des Gesamtergebnisses 
 

1.1. Wahlbereich I Mertendorf / Molauer Land 
 
 A 1 Wahlberechtigte laut Wählerverzeichnis ohne Sperrvermerk „W“ (Wahlscheine)  2.174 
 A 2 Wahlberechtigte laut Wählerverzeichnis mit Sperrvermerk „W“ (Wahlschein)      213 
 A 3 Wahlberechtigte nach § 22 Abs. 2 KWO LSA (selbständige Wahlscheine) 0 
 A Wahlberechtigte insgesamt (A 1 + A 2 + A 3)   2.387 
 B Wähler/innen insgesamt 1.233 
 B 1 Darunter Wähler/innen mit Wahlschein 201 
 C 1 Ungültige Stimmzettel 27 
 C 2 Gültige Stimmzettel 1.206 
 D Gültige Stimmen 3.563 
 

1.2. Wahlbereich II Osterfeld / Meineweh 
 
 A 1 Wahlberechtigte laut Wählerverzeichnis ohne Sperrvermerk „W“ (Wahlscheine)  2.924 
 A 2 Wahlberechtigte laut Wählerverzeichnis mit Sperrvermerk „W“ (Wahlschein)      242 
 A 3 Wahlberechtigte nach § 22 Abs. 2 KWO LSA (selbständige Wahlscheine) 0 
 A Wahlberechtigte insgesamt (A 1 + A 2 + A 3)   3.166 
 B Wähler/innen insgesamt 1.692 
 B 1 Darunter Wähler/innen mit Wahlschein 225 
 C 1 Ungültige Stimmzettel 35 
 C 2 Gültige Stimmzettel 1.657 
 D Gültige Stimmen 4.845 

 
1.3. Wahlbereich III Schönburg / Stößen / Wethau 

 
 A 1 Wahlberechtigte laut Wählerverzeichnis ohne Sperrvermerk „W“ (Wahlscheine)  2.262 
 A 2 Wahlberechtigte laut Wählerverzeichnis mit Sperrvermerk „W“ (Wahlschein)      316 
 A 3 Wahlberechtigte nach § 22 Abs. 2 KWO LSA (selbständige Wahlscheine) 0 
 A Wahlberechtigte insgesamt (A 1 + A 2 + A 3)   2.578 
 B Wähler/innen insgesamt 1.422 
 B 1 Darunter Wähler/innen mit Wahlschein 293 
 C 1 Ungültige Stimmzettel 35 
 C 2 Gültige Stimmzettel 1.387 
 D Gültige Stimmen 4.130 
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2. Verteilung der gültigen Stimmen auf die Wahlvorschläge und die Bewerber 
 

2.1. Wahlbereich I (Mertendorf / Molauer Land) 
  
 1 Wahlvorschlag der Christlich Demokratischen Union Deutschlands, -CDU- 

 
 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Duderstedt, Friedhelm 
 

391 
  

2. Kunze, Armin 
 

283 
  

3. Jäkel, Martina 
 

166 
  

4. Walther, Steffen 
 

132 
  

5. Drese, Ralf 
 

125 
  

6. Wiedemann, Barbara 
 

87 
  

7. Schimpfermann, Gerald 
 

67 
  

8. Puschendorf, Christian 
 

111 
  

Zusammen: 
 

1.362 

  
 2 Wahlvorschlag DIE LINKE, -DIE LINKE- 

 
 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Söll, Kerstin  
 

357 
  

Zusammen: 
 

357 

 

 3 Wahlvorschlag der Sozialdemokratischen Partei Deutschlands, -SPD- 
 
 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Krüger, Karl-Joachim 
 

147 
  

2. Häßler, Hans-Jürgen 
 

69 
  

3. Groß, Martin 
 

96 
  

4. Knebel, Matthias 
 

64 
                                           

Zusammen: 
 

376 
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 6 Wahlvorschlag der Nationaldemokratischen Partei Deutschlands, -NPD- 
 
 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Krawzow, Tino 
 

109 
                                           

Zusammen: 
 

109 

 

21 Wahlvorschlag des Verbandes der Feuerwehr –gemeinsam für die Zukunft 
der Städte und Gemeinden, -VDF- 

 
 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Stahl, Henry 
 

127 
  

Zusammen: 
 

127 

 

22 Wahlvorschlag der Ländlichen Wählergemeinschaft, -LWG- 
 

 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Werner, Rolf 
 

210 
  

2. Huth, Heide-Marie 
 

101 
  

3. Seidel, Andreas 
 

94 
  

4. Baier, Klaus 
 

156 
  

5. Zier, Bodo 
 

217 
  

6. Zink, Ulrich 
 

88 
  

7. Hinniger, Wolfram 
 

111 
  

Zusammen: 
 

977 

 

 26 Wahlvorschlag des Einzelbewerbers Maurer 
 
 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Maurer, Klaus-Dietmar 
 

255 
                                           

Zusammen: 
 

255 
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 2.2. Wahlbereich II (Osterfeld / Meineweh) 
  
 1 Wahlvorschlag der Christlich Demokratischen Union Deutschlands, -CDU- 

 
 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Binder, Hans-Peter 
 

834 
  

2. Dr. Blechschmidt, Bernd 
 

428 
  

3. Linke, Kornelia 
 

109 
  

4. Kühn, Daniel 
 

141 
  

5. Sauer, Gerd 
 

116 
  

Zusammen: 
 

1.628 

 

2 DIE LINKE, -DIE LINKE- 
 
 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Reichel, Edgar 
 

209 
  

2. Leine, Peter 
 

94 
                                           

Zusammen: 
 

303 

 

 3 Wahlvorschlag der Sozialdemokratischen Partei Deutschlands, -SPD- 
 

 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Seidel, Gerd 
 

446 
  

2. Schumann, Gerd 
 

81 
  

3. Hoppe, Harald 
 

69 
  

4. Sachtler, Jürgen 
 

124 
  

5. Otto, René 
 

167 
  

6. Kämpfe, Georg 
 

58 
  

7. Vorköper, Gerhard 
 

68 
  

8. Markloff, Jürgen 
 

47 
  

9. Seyfarth, Anke 
 

49 
  

10. Mienert, Carsten 
 

26 
  

Zusammen: 
 

1.135 
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 5 Wahlvorschlag der Freien Demokratischen Partei, -FDP- 
 
 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Sommer, Helmut 
 

25 
  

2. Wendler, Hartmut 
 

26 
                                           

Zusammen: 
 

51 

 

 6 Wahlvorschlag der Nationaldemokratischen Partei Deutschlands, -NPD- 
 
 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Christel, Martin 
 

134 
                                           

Zusammen: 
 

134 

 

21 Wahlvorschlag des Verbandes der Feuerwehr –gemeinsam für die Zukunft 
der Städte und Gemeinden, -VDF- 

 
 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Grüner, Olaf 
 

135 
  

2. Dutkowski, Dirk 
 

120 
  

3. Schmidt, Ronny 
 

122 
  

4. Schmaltz, Hagen 
 

135 
  

5. Dietl, Jens 
 

65 
  

Zusammen: 
 

577 
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23 Wahlvorschlag der Alternativen Wählergruppe „Signal“ Waldau, Haardorf, 
Heidegrund, -Signal- 

 
 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Hoppert, Karlheinz 
 

165 
  

2. Burdel, Erik 
 

122 
  

3. Schüler, Olaf 
 

78 
  

4. Beyer, Christian 
 

76 
  

5. Kösling, Michael 
 

68 
  

6. Hädrich, Wieland 
 

26 
  

7. Braunert, Christoph 
 

33 
  

8. Tischendorf, Dieter 
 

80 
  

Zusammen: 
 

648 

 

 24 Wahlvorschlag der Unabhängige Wählergemeinschaft Unterkaka, -UWU- 
 
 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Kalinka, Manfred 
 

290 
  

2. Brieschke, Gerlinde 
 

79 
                                           

Zusammen: 
 

369 
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 2.3. Wahlbereich III (Schönburg / Stößen / Wethau) 
  
 1 Wahlvorschlag der Christlich Demokratischen Union Deutschlands, -CDU- 

 
 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Börner, Wolfgang  
 

88 
  

2. Stadelmann, Petra 
 

209 
  

3. Schröter, Ingeborg 
 

252 
  

4. Brechtel, Tobias 
 

99 
  

5. Winter, Steffen 
 

108 
  

6. Klawitter, Hans-Jörg 
 

44 
  

7. Mertins, Peter 
 

157 
  

8. Schubert, Horst 
 

419 
  

Zusammen: 
 

1.376 

 
 3 Wahlvorschlag der Sozialdemokratischen Partei Deutschlands, -SPD- 

 
 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Raschke, Marcus 
 

73 
  

2. Löschigk, Klaus  
 

133 
  

3. Lorenz, Cornelia 
 

73 
  

4. Hübner, Rainer 
 

9 
  

Zusammen: 
 

288 
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 5 Wahlvorschlag der Freien Demokratischen Partei, -FDP- 
 
 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Prüfer, Friedrich 
 

334 
  

2. Bullirsch, Lothar  
 

40 
  

3. Gliech, Matthias 
 

29 
  

4. Ihle, Klaus  
 

43 
  

5. John, Georg 
 

31 
  

6. Schindler, Ulf 
 

16 
  

7. Schulz, Matthias 
 

162 
  

8. Wiebicke, Peter 
 

112 
                                           

Zusammen: 
 

767 

 

 14 Wahlvorschlag der Alternative für Deutschland, -AfD- 
 
 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Poggenburg, André 
 

207 
                                           

Zusammen: 
 

207 

 

21 Wahlvorschlag des Verbandes der Feuerwehr –gemeinsam für die Zukunft 
der Städte und Gemeinden, -VDF- 

 
 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Slamka, Marko 
 

158 
  

2. Sander, Olaf 
 

42 
  

3. Thierolf, Rainer 
 

50 
  

4. Hensel, René 
 

137 
  

Zusammen: 
 

387 
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 25 Wahlvorschlag der Freie Wählergemeinschaft Schönburg, -FWS - 
 
 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Buhl, Andreas 
 

199 
  

2. Dallmann, Uwe 
 

83 
  

3. Glotze, Hartwig 
 

39 
  

4. Grothe, Frank-Michael 
 

71 
  

5. Schmalz, Ilka 
 

47 
  

6. Rudolph, Bernd 
 

13 
  

7. Stützer, Frank 
 

117 
  

8. Zehrfeld, Lothar 
 

24 
                                           

Zusammen: 
 

593 

 
 27 Wahlvorschlag der Wählergruppe „Schönes Wethau“ 

 
 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Walter, Ulrich  
 

419 
  

Zusammen: 
 

419 

  
 32 Wahlvorschlag des Einzelbewerbers Hubert 

 
 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Hubert, Erich  
 

93 
  

Zusammen: 
 

93 

 

3. Zusammenfassung der gültigen Stimmen nach Parteien, Wählergruppen und 
Einzelbewerbern sowie nach Wahlbereichen. 

 

 Zahl der gültigen Stimmen 
Wahlbereich CDU DIE  

LINKE 
SPD 
 

FDP NPD AfD VDF LWG  Signal UWU FWS EB 
Maurer 

WG 
Schönes 
Wethau 

EB 
Hubert 

gesamt 

I 
Mertendorf 

Molauer Land 

 

1.362 
 

357 
 

376 
 

0 
 

109 
 

0 
 

127 
 

977 

 

0 
 

0 
 

0 
 

255 
 

0 
 

0 

 
6.642 

II 
Osterfeld 
Meineweh  

 

 
1.628 

 
303 

 
1.135 

 
51 

 
134 

 
0 

 
577 

 
0 

 

 
648 

 
369 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
5.015 

III 
Schönburg 

Stößen 
Wethau 

 
 

1.376 

 
 

0 

 
 

288 

 
 

767 

 
 

0 

 
 

207 

 
 

387 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

593 

 
 

0 

 
 

419 

 
 

93 

 
 

5.466 

Zusammen  
4.366 

 
660 

 
1.799 

 
818 

 
243 

 
207 

 
1.091 

 
977 

 
648 

 
369 

 
593 

 
255 

 
419 

 
93 

 
12.538 
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 4. Verteilung der Sitze im Wahlgebiet und in den Wahlbereichen 
 
 4.1. Es waren im Wahlgebiet 20 Sitze zu verteilen. 
    Es  wurde für das Wahlgebiet folgende Sitzverteilung festgestellt: 
 

Lfd. 
Nr. 

Wahlvorschlag (Partei, Wählergruppe, Einzelbewerber/in) Zahl der Sitze 

 
1 

 
Christlich Demokratische Union Deutschlands, CDU  

 
7 

 
2 

 
DIE LINKE, DIE LINKE 

 
1 

 
3 

 
Sozialdemokratische Partei Deutschlands, SPD 

 
3 

 
5 

 
Freie Demokratische Partei, FDP 

 
1 

 
6 

 
Nationaldemokratische Partei Deutschlands, NPD 

 
0 

 
14 

 
Alternative für Deutschland, AfD 

 
0 

 
21 

 
Verband der Feuerwehr –gemeinsam für die Zukunft der Städte und 
Gemeinden, VDF 

 
2 

 
22 

 
Ländliche Wählergemeinschaft, LWG 

 
2 

 
23 

 
Alternative Wählergruppe „Signal“ Waldau, Haardorf, Heidegrund, 
Signal 

 
1 

 
24 

 
Unabhängige Wählergemeinschaft Unterkaka, UWU  

 
1 

 
25 

 
Freie Wählergemeinschaft Schönburg, FWS 

 
1 

 
26 

 
Einzelbewerber Maurer 

 
0 

 
27 

 
Wählergruppe „Schönes Wethau“ 

 
1 

 
32 

 
Einzelbewerber Hubert 

 
0 

 
 

 
Zusammen: 

 
20 

 

 4.2. Verteilung der Sitze in den Wahlbereichen 
 

 Die den Parteien und Wählergruppen im Wahlgebiet zustehenden Sitzen werden wie folgt auf 
   die Wahlbereiche verteilt: 
 
1 Christlich Demokratische Union Deutschlands     (7 Sitze) 
 

Wahlbereich Zahl der Sitze 

I Mertendorf / Molauer Land 2 

II Osterfeld / Meineweh  3 

III Schönburg / Stößen / Wethau 2 

Zusammen: 7 
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2 DIE LINKE        (1 Sitz) 
 

Wahlbereich Zahl der Sitze 

I Mertendorf / Molauer Land 1 

II Osterfeld / Meineweh  0 

III Schönburg / Stößen / Wethau 0 

Zusammen: 1 

 
3 Sozialdemokratische Partei Deutschlands    (3 Sitze) 
 

Wahlbereich Zahl der Sitze 

I Mertendorf / Molauer Land  1 

II Osterfeld / Meineweh 2 

III Schönburg / Stößen / Wethau 0 

Zusammen: 3 

 
5 Freie Demokratische Partei      (1 Sitz) 
 

Wahlbereich Zahl der Sitze 

I Mertendorf / Molauer Land 0 

II Osterfeld / Meineweh 0 

III Schönburg / Stößen / Wethau 1 

Zusammen: 1 

 
21 Verband der Feuerwehr  
 –gemeinsam für die Zukunft der Städte und Gemeinden   (2 Sitze) 
 

Wahlbereich Zahl der Sitze 

I Mertendorf / Molauer Land 0 

II Osterfeld / Meineweh 1 

III Schönburg / Stößen / Wethau 1 

Zusammen: 2 

 
22 Ländliche Wählergemeinschaft      (2 Sitze) 
 

Wahlbereich Zahl der Sitze 

I Mertendorf / Molauer Land 2 

II Osterfeld / Meineweh 0 

III Schönburg / Stößen / Wethau 0 

Zusammen: 2 

 
23 Alternative Wählergruppe „Signal“ Waldau, Haardorf, Heidegrund (1 Sitz) 
 

Wahlbereich Zahl der Sitze 

I Mertendorf / Molauer Land 0 

II Osterfeld / Meineweh 1 

III Schönburg / Stößen / Wethau 0 

Zusammen: 1 

 
24 Unabhängige Wählergemeinschaft Unterkaka    (1 Sitz) 
 

Wahlbereich Zahl der Sitze 

I Mertendorf / Molauer Land 0 

II Osterfeld / Meineweh 1 

III Schönburg / Stößen / Wethau 0 

Zusammen: 1 
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25 Freie Wählergemeinschaft Schönburg     (1 Sitz) 
 

Wahlbereich Zahl der Sitze 

I Mertendorf / Molauer Land 0 

II Osterfeld / Meineweh 0 

III Schönburg / Stößen / Wethau 1 

Zusammen: 1 

 
27 Wählergruppe „Schönes Wethau“     (1 Sitz) 
 

Wahlbereich Zahl der Sitze 

I Mertendorf / Molauer Land 0 

II Osterfeld / Meineweh 0 

III Schönburg / Stößen / Wethau 1 

Zusammen: 1 

 
 4.3. Zusammenfassung der Sitzverteilung im Wahlgebiet und in den Wahlbereichen 
 

 Zahl der Sitze 
Wahlbereich CDU DIE  

LINKE 
SPD 
 

FDP NPD AfD VDF LWG  Signal UWU FWS EB 
Maurer 

WG 
Schönes 
Wethau 

EB 
Hubert 

gesamt 

I 
Mertendorf 

Molauer Land 

 
2 

 
1 

 
1 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
2 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
6 

II 
Osterfeld 
Meineweh  

 

 
3 

 
0 

 
2 

 
0 

 
0 

 
0 

 
1 

 
0 

 

 
1 

 
1 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
8 

III 
Schönburg 

Stößen 
Wethau 

 
 

2 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

1 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

1 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

1 

 
 

0 

 
 

1 

 
 

0 

 
 

6 

Zusammen  
7 

 
1 

 
3 

 
1 

 
0 

 
0 

 
2 

 
2 

 
1 

 
1 

 
1 

 
0 

 
1 

 
0 

 
20 

         

  
5. Verteilung der gültigen Stimmen auf die Wahlvorschlagsverbindungen 

 
 Wahlvorschlagsverbindungen lagen nicht vor 
 
 6. Verteilung der Sitze auf die Bewerber 
 

Die den Wahlvorschlägen in den Wahlbereichen zustehenden Sitze wurden folgenden Bewerbern 
zugewiesen: 

 
6.1. Wahlbereich I Mertendorf / Molauer Land 

 
 1 Wahlvorschlag der Christlich Demokratischen Union Deutschlands, CDU (2 Sitze) 
 

  Gewählte Bewerber/innen: 
 

1. Duderstedt, Friedhelm  
  2. Kunze, Armin 
 
 2 Wahlvorschlag DIE LINKE, DIE LINKE      (1 Sitz) 
 

  Gewählte Bewerber/innen: 
 
  1. Söll, Kerstin 
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 3 Wahlvorschlag der Sozialdemokratischen Partei Deutschlands, SPD  (1 Sitz) 
 

  Gewählte Bewerber/innen: 
 
  1. Krüger, Karl-Joachim 
 
 22 Wahlvorschlag der Ländlichen Wählergemeinschaft, LWG   (2 Sitze) 
 

  Gewählte Bewerber/innen: 
 

1. Zier, Bodo 
  2. Werner, Rolf 
 

6.2. Wahlbereich II Osterfeld / Meineweh 
 
 1 Wahlvorschlag der Christlich Demokratischen Union Deutschlands, CDU (3 Sitze) 
 

  Gewählte Bewerber/innen: 
 
  1. Binder, Hans-Peter 
  2. Dr. Blechschmidt, Bernd 
  3. Kühn, Daniel 
 
 3 Wahlvorschlag der Sozialdemokratischen Partei Deutschlands, SPD  (2 Sitze) 
 

  Gewählte Bewerber/innen: 
 
  1. Seidel, Gerd 
  2. Otto, René 
 

21 Wahlvorschlag des Verbandes der Feuerwehr  
     –gemeinsam für die Zukunft der Städte und Gemeinden, VDF  (1 Sitz)  

 
  Gewählte Bewerber/innen: 
   
  1. Grüner, Olaf 

 
 23 Wahlvorschlag der Alternativen Wählergruppe  
  „Signal“ Waldau, Haardorf, Heidegrund, Signal    (1 Sitz)  

 
  Gewählte Bewerber/innen: 
   
  1. Hoppert, Karlheinz 
 
 24 Wahlvorschlag der Unabhängigen Wählergemeinschaft Unterkaka, UWU (1 Sitz)  

 
  Gewählte Bewerber/innen: 
   
  1. Kalinka, Manfred 

 
6.3. Wahlbereich III Schönburg / Stößen / Wethau 

 
 1 Wahlvorschlag der Christlich Demokratischen Union Deutschlands, CDU (2 Sitze) 
 

  Gewählte Bewerber/innen: 
 
  1. Schubert, Horst 
  2. Schröter, Ingeborg 
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 5 Wahlvorschlag der Freien Demokratischen Partei, FDP    (1 Sitz) 
 
  Gewählte Bewerber/innen: 
   
  1. Prüfer, Friedrich 
 

21 Wahlvorschlag des Verbandes der Feuerwehr  
     –gemeinsam für die Zukunft der Städte und Gemeinden, VDF  (1 Sitz) 
 

  Gewählte Bewerber/innen: 
 
  1. Slamka, Marko 
 
 25 Wahlvorschlag der Freie Wählergemeinschaft Schönburg, FWS  (1 Sitz) 
 

  Gewählte Bewerber/innen: 
 
  1. Buhl, Andreas 
 
 27 Wahlvorschlag der Wählergruppe „Schönes Wethau“    (1 Sitz) 
 

  Gewählte Bewerber/innen: 
 
  1. Walter, Ulrich 
 
 7. Nächst festgestellte Bewerber/innen 
 
 Die nächst festgestellten Bewerber/innen und ihre Reihenfolge wurden wie folgt festgestellt: 

 
7.1 . Wahlbereich I Mertendorf / Molauer Land 

 
 1 Wahlvorschlag der Christlich Demokratischen Union Deutschlands, CDU  
 

  Gewählte Bewerber/innen: 
 

1. Jäkel, Martina 
  2. Walther, Steffen 
  3. Drese, Ralf 
  4. Puschendorf, Christian 
  5. Wiedemann, Barbara 
  6. Schimpfermann, Gerald 
 
 2 Wahlvorschlag DIE LINKE        
 

  Gewählte Bewerber/innen: 
 
  keine 
 
 3 Wahlvorschlag der Sozialdemokratischen Partei Deutschlands, SPD 
 
  Gewählte Bewerber/innen: 
   
  1. Groß, Martin 
  2. Häßler, Hans-Jürgen 
  3. Knebel, Matthias 
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21 Wahlvorschlag des Verbandes der Feuerwehr  

     –gemeinsam für die Zukunft der Städte und Gemeinden, VDF    

 
  Gewählte Bewerber/innen: 
   
  1. Stahl, Henry 
 
 22 Wahlvorschlag der Ländlichen Wählergemeinschaft, LWG    
 

  Gewählte Bewerber/innen: 
 

1. Baier, Klaus 
  2. Hinniger, Wolfram 
  3. Huth, Heide-Marie 
  4. Seidel, Andreas 
  5. Zink, Ulrich 

 
7.2. Wahlbereich II (Osterfeld / Meineweh) 

 
 1 Wahlvorschlag der Christlich Demokratischen Union Deutschlands, CDU  
 

  Gewählte Bewerber/innen: 
 
  1. Sauer, Gerd 
  2. Linke, Kornelia 
 
 2 Wahlvorschlag DIE LINKE, DIE LINKE        
 

  Gewählte Bewerber/innen: 
 
  1. Reichel, Edgar 
  2. Leine, Peter 
 
 3 Wahlvorschlag der Sozialdemokratischen Partei Deutschlands, SPD   
 

  Gewählte Bewerber/innen: 
 
  1. Sachtler, Jürgen 
  2. Schumann, Gerd 
  3. Hoppe, Harald 
  4 Vorköper, Gerhardt 
  5. Kämpfe, Georg 
  6. Seyfarth, Anke 
  7. Markloff, Jürgen 
  8. Mienert, Carsten 
 
 5 Wahlvorschlag der Freien Demokratischen Partei, FDP    
 
  Gewählte Bewerber/innen: 
   
  1. Wendler, Hartmut 
  2. Sommer, Helmut 
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21 Wahlvorschlag des Verbandes der Feuerwehr  

     –gemeinsam für die Zukunft der Städte und Gemeinden, VDF   
    

  Gewählte Bewerber/innen: 
   
  1. Schmaltz, Hagen 
  2. Schmidt, Ronny 
  3. Dutkowski, Dirk 
  4. Dietl, Jens 
 
 23 Wahlvorschlag der Alternativen Wählergruppe  
  „Signal“ Waldau, Haardorf, Heidegrund, Signal      

 
  Gewählte Bewerber/innen: 
   
  1. Burdel, Erik 
  2. Tischendorf, Dieter 
  3. Schüler, Olaf 
  4. Beyer, Christian 
  5. Kösling, Michael 
  6. Braunert, Christoph 
  7. Hädrich, Wieland 
 
 24 Wahlvorschlag der Unabhängigen Wählergemeinschaft Unterkaka, UWU   

 
  Gewählte Bewerber/innen: 
   
  1. Brieschke, Gerlinde 

 
7.3 . Wahlbereich III Schönburg / Stößen / Wethau 

 
 1 Wahlvorschlag der Christlich Demokratischen Union Deutschlands, CDU  
 

  Gewählte Bewerber/innen: 
 
  1. Stadelmann, Petra 
  2. Mertins, Peter 
  3. Winter, Steffen 
  4. Brechtel, Tobias 
  5. Börner, Wolfgang 
  6. Klawitter, Hans-Jörg 
 
 3 Wahlvorschlag der Sozialdemokratischen Partei Deutschlands, SPD   
 

  Gewählte Bewerber/innen: 
 
  1. Löschigk, Klaus 
  2. Raschke, Marcus 
  3. Lorenz, Cornelia 
  4. Hübner, Rainer 
  



Bekanntmachung des Ergebnisses der Wahl zum Verbandsgemeinderat der VerbGem Wethautal vom 25.05.2014 

17 

 
 5 Wahlvorschlag der Freien Demokratischen Partei, FDP    
 
  Gewählte Bewerber/innen: 
   
  1. Schulz, Matthias 
  2. Wiebicke, Peter 
  3. Ihle, Klaus 
  4. Bullirsch, Lothar 
  5. John, Georg 
  6. Gliech, Matthias 
  7. Schindler, Ulf 
 

21 Wahlvorschlag des Verbandes der Feuerwehr  
     –gemeinsam für die Zukunft der Städte und Gemeinden, VDF    
 

  Gewählte Bewerber/innen: 
 
  1. Hensel, René 
  2. Thierolf, Rainer 
  3. Sander, Olaf 
 
 25 Wahlvorschlag der Freie Wählergemeinschaft Schönburg, FWS   
 

  Gewählte Bewerber/innen: 
 
  1. Stützer, Frank 
  2. Dallmann, Uwe 
  3. Grothe, Frank-Michael 
  4. Schmalz, Ilka 
  5. Glotze, Hartwig 
  6. Zehrfeld, Lothar 
  7. Rudolph, Bernd 
 
 27 Wahlvorschlag der Wählergruppe „Schönes Wethau“     
 

  Gewählte Bewerber/innen: 
 
  keine 
 
 
Wahleinspruch 
 
Gemäß § 50 Kommunalwahlgesetz für das Land Sachsen Anhalt (KWG LSA) kann jeder 
Wahlberechtigte des Wahlgebietes, jeder Bewerber und der für das Wahlgebiet zuständige Wahlleiter 
sowie die für das Wahlgebiet zuständige Kommunalaufsichtsbehörde gegen die Gültigkeit der Wahl 
Einspruch erheben. Der Wahleinspruch ist bei dem für das Wahlgebiet zuständigen 
Gemeindewahlleiter, über die Verbandsgemeinde Wethautal, Corseburger Weg 11, 06721 Osterfeld, 
binnen 2 Wochen nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses mit Begründung schriftlich einzureichen 
oder zur Niederschrift zu erklären. Der Wahleinspruch des Wahlleiters ist an die Vertretung zu richten. 
 
Osterfeld, den 11.06.2014 
 
 
gez. Wolfram Kösling 
Gemeindewahlleiter 
 
Verfahrensvermerke: 
 
Die Veröffentlichung des endgültigen Wahlergebnisses erfolgte am 11.06.2014 im Heimatspiegel. 


